
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 10.01.2023 года № 2/3 О-Д

Об обеспечении обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях бесплатным горячим питанием

На основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, 
утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 
«Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в 
ред. Постановления правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018г 
№169, от 02.07.2018г №393, от 30.07.2018г №445. от 05.10.2018г №612, от 28.11.2018г 
№723, от 26.03.2019г №177, от 23.12.2019г №832, от 13.02.2020г №95, от 16.07.2020г 
№540, от 25.09.2020г №756), Постановления администрации муниципального района 
«Ульяновский район» от 24.12.2020г №493, Постановления администрации 
муниципального района «Ульяновский район» от 27.10.2021 г №430, Постановления 
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 10.01.2023г № 07

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
- обучающихся 1-4-х классов обеспечить бесплатным горячим питанием на 80 рублей 12 

копеек в день.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

О.Э. Кузнецова


